АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	24.12.2020
	№ 120-2р

	г. Лихославль

О внесении изменений в распоряжение администрации Лихославльского района от 08.08.2019 № 29-р

Руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Положением о муниципальной службе в муниципальном образовании «Лихославльский район, утвержденным решением Собрания депутатов Лихославльского района от 22.03.2012 № 198,
1. Внести изменения в распоряжение администрации Лихославльского района от 08.08.2019 № 29-р «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы МО «Лихославльский район», при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (в редакции распоряжения от 09.07.2020 № 82-1р), изложив Приложение в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Наша жизнь», подлежит размещению на официальном сайте муниципального Лихославльского муниципального района в сети Интернет.

	Глава Лихославльского района
	Н.Н. Виноградова

	Приложение
к распоряжению администрации
Лихославльского района
от 24.12.2020 № 120-2р

	«Приложение
к распоряжению администрации
Лихославльского района
от 08.08.2019 № 29-р

[bookmark: _GoBack]
Перечень должностей муниципальной службы МО «Лихославльский район», при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Должности муниципальной службы, отнесенные реестром должностей муниципальной службы к:
Высшим должностям:
Первый заместитель главы администрации;
Заместитель главы администрации;
Заместитель главы администрации, начальник финансового отдела;
Заместитель главы администрации, управляющий делами.

Главным должностям:
Руководитель самостоятельного структурного подразделения администрации:
заведующий отделом образования;
председатель комитета по управлению имуществом;
председатель комитета по делам культуры.
Заместитель руководителя самостоятельного структурного подразделения администрации:
заместитель начальника финансового отдела, начальник бюджетного отдела финансового отдела;
заместитель заведующего отделом образования;
Руководитель структурного подразделения в составе администрации:
начальник Управления архитектуры, строительства, дорожной деятельности и ЖКХ;
начальник Управления информационного обеспечения, связей с общественностью и туризма;
заведующий отделом экономики и потребительского рынка;
заведующий отделом муниципального заказа;
заведующий отделом по физической культуре, спорту и молодёжной политике;
начальник отдела бухгалтерского учёта и отчётности, главный бухгалтер;
заведующий общим отделом;
заведующий юридическим отделом;
заведующий отделом по делам ГО и ЧС;
заведующий отделом ЗАГС.

Ведущим должностям:
Руководитель структурного подразделения в составе самостоятельного структурного подразделения администрации.
Заместитель руководителя структурного подразделения в составе самостоятельного структурного подразделения администрации.
Заместитель руководителя структурного подразделения в составе администрации:
заместитель начальника управления архитектуры, строительства, дорожной деятельности и ЖКХ;
заместитель начальника Управления информационного обеспечения, связей с общественностью и туризма, заведующий отделом информационного обеспечения и связей с общественностью;
заместитель заведующего отделом экономики и потребительского рынка;
заместитель начальника отдела бухгалтерского отчёта и отчётности, заместитель главного бухгалтера;
заместитель заведующего юридическим отделом.

Руководитель подразделения структурного подразделения в составе администрации:
заведующий отделом архитектуры, строительства и дорожной деятельности Управления архитектуры, строительства, дорожной деятельности и ЖКХ;
заведующий отделом ЖКХ и жилищной политики Управления архитектуры, строительства, дорожной деятельности и ЖКХ;
заведующий отделом благоустройства Управления архитектуры, строительства, дорожной деятельности и ЖКХ.

2. Другие должности муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками:
1) заведующие отделами финансового отдела;
2) главные специалисты отдела по физической культуре, спорту и молодежной политике, отдела экономики и потребительского рынка, отдела образования по вопросам дошкольного образования, руководитель архивного сектора общего отдела, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите прав при администрации Лихославльского района;
3) ведущие специалисты отдела ЗАГС.».